
Tymákov
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-město

Správní obvod: Plzeň GPS souřadnice: 49.719067N, 13.509822E

Nadmořská výška: 398 m n. m. První pís. zmínka: 1379 (645 let) Katastrální výměra: 920 ha

Počet obyvatel: 1 056 PSČ: 332 01

Adresa URL: www.tymakov.cz

Současnost obce Tymákov
Obec je plynofikována, má ČOV a kanalizaci i obecní vodovod. Nachází se tu místní knihovna, poštovní
úřad, prodejna potravin a smíšeného zboží, dva hostince a víceúčelová budova, která slouží jako
kulturní dům a sportovní hala. Do vesnice zajíždí obvodní lékař a dětská lékařka.
Děti mohou navštěvovat první stupeň základní školy a mateřskou školu přímo v Tymákově. K obci
jsou přiškoleny obce Lhůta a Mokrouše, druhá jmenovaná je s Tymákovem propojena i stavebně.
Autobusová linka spojuje tyto vesnice se Starým Plzencem – pověřenou obcí a s Plzní, která je stále
silnějším spádovým centrem. V Tymákově působí několik drobných živnostníků a soukromých
zemědělců, ale většina obyvatel dojíždí právě do Plzně za zaměstnáním, vyšším vzděláním,
úřady a službami.
V obci pracuje několik zájmových spolků a organizací – svaz chovatelů, myslivecké sdružení, dobrovolní
hasiči, klub seniorů, sdružení rodičů a přátel školy při základní škole a občanské sdružení Za
Tymákov krásnější. Mezi nejvýznamnější sportovní organizace patří TJ Sokol Tymákov s několika
oddíly, z nichž nejpočetnější je oddíl národní házené. Házená má v Tymákově slavnou více než
devadesátiletou tradici a hraje se v současnosti na nově zrekonstruovaném hřišti s umělým povrchem. Obec
je právem pyšná na úspěchy žen i mužů hrajících I. ligu, ale i na velmi úspěšná mládežnická
družstva.
Ve vesnici jsou každoročně pořádány bály a taneční zábavy, nejrůznější výstavy, velikonoční
Štědrý den po setmění obcházejí celou vesnici trubači a u každého stavení zahrají koledu.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2976/tymakov/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 18:25:49


